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Швеція допомагатиме обороні та триматиме санкції проти агресора
ПАРТНЕРСТВО. «Щоб якнай-

швидше втілити в життя статтю про 
волю України та всіх козаків, щоб 
всій Україні і Війську Запорозькому 
повернути давню свободу, володін-
ня своєю землею та її колишні кор-
дони, щоб відтепер цей народ став 
незалежною державою і більше ні-
коли не підлягав покорі чи захисту 
царя». 

Цей, на переконання Президен-
та України Володимира Зеленсько-

го, надзвичайно актуальний ни-
ні фрагмент копії листа 1711 року, 
що зберігається у держархіві Шве-
ції, він зачитав після переговорів 
із Прем’єр-міністром Королівства 
Швеція Магдаленою Андерссон. 
Передаючи Президентові копію до-
кумента, в якому король Карл ХІІ 
дає настанови шведському послу 
в Константинополі визнати Запо-
розьку Січ як незалежну державу, 
гостя зауважила, що ще на почат-

ку XVIII століття шведський король 
був вражений козацькою демокра-
тією.

Нині Україна на полі бою обсто-
ює європейські цінності та євро-
пейську безпеку. Прем’єр перед 
зустріччю із Президентом у Киє-
ві особисто побачила у зруйнова-
них російськими окупантами райо-
нах Київщини, якого масштабу зло 
принесла росія в Україну. Магда-
лена Андерссон рішуче засудила 

злочини проти цивільного населен-
ня та заподіяні руйнування і зазна-
чила, що Швеція солідарна з Укра-
їною в цей складний час. І разом 
з іншими цивілізованими країна-
ми робитиме все, щоб притягнути 
до відповідальності всіх російських 
воєнних злочинців. 

«російську агресію проти Украї-
ни слід припинити. росії не можна 
дозволяти досягати якихось цілей 
шляхом руйнування засад міжна-

родного права. Маємо далі підтри-
мувати Україну, тиснути на росію, 
зокрема санкціями, і наші зусилля 
мають тривати стільки, скільки по-
трібно», — цитує слова Магдалени 
Андерссон Офіс глави нашої дер-
жави. 

Швеція й надалі надаватиме 
Україні оборонну й гуманітарну під-
тримку, допоможе у відбудові на-
шої країни. Держави поглиблюва-
тимуть співпрацю в різних галузях.  

ЦИТАТА ДНЯ

ЦИФРА ДНЯ

ДМИТРО КУЛЕБА:
  «Я закликаю  

партнерів: обмежте 
доступ росії  

до своїх послуг  
 і виснажіть  

путінську воєнну 
машину».

Документи випускники 
можуть отримати  
і за кордоном

ОСВІТА. Міністр освіти і науки Сергій Шкарлет у своєму теле-
грам-каналі повідомив про перебіг процесу отримання документів 
про освіту випускниками шкіл станом на 5 липня 2022 року.

«Свідоцтва про базову та повну загальну середню освіту отри-
мали понад 90% випускників 9 і 11 класів», — зазначив Сергій 
Шкарлет.

Міністр додав, що у 12 областях України процес видачі докумен-
тів завершено на 100%, а саме: Волинській, Дніпропетровській, За-
карпатській, Київській, Луганській, Миколаївській, Одеській, Рів-
ненській, Сумській, Тернопільській, Черкаській, Чернівецькій.

«Випускники шкіл, які перебувають за кордоном, можуть отри-
мати свідоцтва в закордонних дипломатичних установах України в 
країні перебування», — підкреслив Сергій Шкарлет.

Свідоцтва випускників, які не змогли виїхати з тимчасово окупо-
ваних територій, або хто не мав змоги отримати їх з інших причин, 
зберігатимуть після завершення воєнного стану протягом року.

1 млрд євро
має намір інвестувати в Україну ЄБРР 
цього року. Це рівень інвестицій, який 

банк мав до війни

МІЖНАРОДНА ТРИБУНА. Країни-партнери на конференції 
в Лугано висловили твердий намір підтримувати нашу 
державу на шляху відновлення

Світ об’єднався  
для відбудови України 

Міністр закордонних справ про блокування російського 
експорту морем, що здійснюється іноземними флотами  Ф
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ІНФОРМАЦІЙНИЙ ФРОНТ

Голова Комітету ВР з питань фінансів, 
податкової та митної політики Данило 
Гетманцев:«Для євроінтеграції нам 
доведеться імплементувати десятки 
директив, процес буде публічним»

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ’Ю

У Раді Європи сприятимуть 
реалізації довготермінових 
рішень і проєктів щодо 
підтримки українських 
медіа 6 

ДОКУМЕНТИ

Постанова Кабінету Міністрів 
України «Деякі питання 
захисту прав депортованих 
та внутрішньо переміщених 
осіб»

Президент Швейцарії Ігнаціо Кассіс та Прем’єр-міністр України Денис Шмигаль на пресконференції наголошували  
на широкій підтримці і солідарності міжнародних партнерів у процесі відбудови нашої країни



УРЯДОВИЙ КУР’ЄРwww.ukurier.gov.ua10 

ОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

                           

                            Інформаційне повідомлення АТ «УКРСИББАНК»
АТ «УКРСИББАНК» (надалі — Банк) повідомляє про внесення змін 

до Договору про надання електронних довірчих послуг клієнтам Ква-
ліфікованого надавача електронних довірчих послуг АЦСК АТ «УКР
СИББАНК», які розміщені для ознайомлення на Веб-сайті Надавача 
https://csk.ukrsibbank.com та на інформаційних стендах у приміщеннях 
установ Банку та опубліковані в газеті «Урядовий кур’єр» № 212 від 
10.11.2018 р. з усіма наступними змінами та доповненнями, надалі — 
Договір, наступних змін, а саме:

1. Змінено назву Договору з «Договір про надання електронних до-
вірчих послуг клієнтам Кваліфікованого надавача електронних дові-
рчих послуг АЦСК АТ «УКРСИББАНК»» на «Договір про надання елек-
тронних довірчих послуг клієнтам Кваліфікованого надавача електро-
нних довірчих послуг АТ «УКРСИББАНК».

2. Преамбулу Договору викладено в наступній редакції: «Цей «До-
говір про надання електронних довірчих послуг клієнтам Кваліфікова-
ного надавача електронних довірчих послуг АТ «УКРСИББАНК»» (на-
далі — Договір про надання ЕДП або Договір) є договором приєднан-
ня для врегулювання відносин між АТ «УКРСИББАНК» (надалі — Банк 
або Надавач) та фізичними особами, фізичними особами-підприємця-
ми і юридичними особами (надалі — Заявником) щодо надання елек-
тронних довірчих послуг. 

Положення Договору про надання ЕДП не застосовуються до врегу-
лювання відносин за будь-якими іншими договорами, стороною яких 
є АТ «УКРСИББАНК», окрім зазначених вище».

3. У розділі «ТЕРМІНИ, ЩО ВИКОРИСТОВУЮТЬСЯ В ЗАГАЛЬНИХ 
УМОВАХ»:

3.1. Наступні терміни викладено в нової редакції:
«Група BNP Paribas Group — юридична особа «BNP Paribas S.A.», що 

створена за законодавством Франції та зареєстрована в Торговому ре-
єстрі компаній Франції (Париж) під номером 662 042 449, а також юри-
дичні особи (включаючи їх філії та структурні підрозділи), в яких BNP 
Paribas S.A. є акціонером (учасником) та/або які перебувають під пря-
мим або опосередкованим контролем BNP Paribas S.A. шляхом воло-
діння акціями або частками у статутних капіталах незалежно від фак-
тичного розміру частки або шляхом договірного чи фактичного конт
ролю».

«Дата публікації змін — дата публікації в газеті «Урядовий кур’єр» 
чи іншому офіційному друкованому виданні або на Веб-сайті Надава-
ча. Конкретна Дата публікації змін до Договору про надання ЕДП за-
значається в повідомленні про зміни до Договору про надання ЕДП».

«Договір — договір щодо надання електронних довірчих послуг, 
укладений між Банком та Заявником на умовах та в порядку, визначе-
них Договором про надання ЕДП  з усіма додатками, у т.ч. Заявами, Та-
рифами, Регламентом Надавача, додатковими угодами та іншою доку-
ментацією до Договору».

«Законодавство з принципом екстратериторіальності — (i) норма-
тивно-правові акти США, Європейського Союзу та інших країн світу, 
(ii) документи ООН та інших міжнародних організацій, рішення яких є 
обов’язковими для виконання на території України, Франції або країн 
присутності компаній Групи BNP Paribas Group (перелік країн, де при-
сутня BNP Paribas Group, розміщено на сайті https://ukrsibbank.com ), 
(iii) політики та правила Групи BNP Paribas Group, у тому числі спрямо-
вані на впровадження актів, вказаних у цьому визначенні».

«Заявник — фізична особа, фізична особа-підприємець або юри-
дична особа, що звернулась до Надавача для отримання електронних 
довірчих послуг».

«Кваліфікований надавач електронних довірчих послуг АТ «УКР
СИББАНК» (далі -– Надавач або Банк), — юридична особа, яка надає 
електронні довірчі послуги, діяльність якої відповідає вимогам Зако-
нодавства та відомості про яку внесені до Довірчого списку. Надавач 
та Банк є однією і тією ж юридичною особою».

«Компрометація особистого ключа — будь-яка подія, що призве-
ла або може призвести до несанкціонованого доступу до Особистого 
ключа третіми особами».

«Регламент Надавача — документ, що визначає організаційні, тех-
нічні та інші умови діяльності Надавача під час надання Послуг, який 
розміщений на Веб-сайті Надавача».

«Тарифи — тарифи надання електронних довірчих послуг, що роз-
міщені на сайті Банка https://ukrsibbank.com та Веб-сайті Надавача».

3.2. Наступні терміни виключаються з Договору:
- «Акт приймання-передачі наданих Послуг — документ, який міс-

тить інформацію про операцію та підтверджує факт її надання/завер-
шення».

- «АЦСК — Акредитований центр сертифікації ключів АТ «УКРСИБ-
БАНК»».

- «Ресурс Надавача — офіційна веб-сторінка Надавача , що знахо-
диться за посиланням: csk.ukrsibbank.com».

3.3. Наступний термін додається до Договору:
- «Веб-сайт Надавача — офіційний інформаційний ресурс Надава-

ча , що знаходиться за гіперпосиланням: https://csk.ukrsibbank.com».
4. В розділі 1 «УКЛАДЕННЯ ДОГОВОРУ» пункт 1.2 викладено в на-

ступній редакції:
«1.2 Якщо Заявником є юридична особа та за необхідності отриман-

ня електронних довірчих послуг для декількох Підписувачів цієї юри-
дичної особи, Заяву для отримання Сертифіката ключа подає кожний 
Підписувач юридичної особи».

5. В розділі 2 «ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ»:
- пункт 2.1 викладено в наступній редакції:
«2.1. На підставі укладеного Договору Банк у якості Надавача 

зобов’язується надавати Заявнику Послуги, а Заявник зобов’язується 
користуватися Послугами відповідно до умов цього Договору та Ре-
гламенту Надавача, а також оплачувати Послуги, якщо їх вартість ви-
значена Тарифами. 

Підписувач та Заявник можуть бути одним суб’єктом».
- підпункт 2.2.2. викладено в наступній редакції:
«2.2.2. ЕДП формування, перевірки та підтвердження чинності Сер-

тифіката ключа, яка включає:
- створення умов для генерації пари ключів особисто Підписувачем 

чи створювачем (уповноваженим представником створювача) елек-
тронної печатки за допомогою засобу кваліфікованого електронного 
підпису чи печатки;

- формування Сертифікатів ключів, що відповідають вимогам Зако-
нодавства, та видачу їх Заявникові;

- скасування, блокування та поновлення сертифікатів у випадках, 
передбачених Законодавством;

- перевірку та підтвердження чинності сертифікатів шляхом надан-
ня третім особам інформації про їхній статус та відповідність вимогам 
Законодавства;

- надання доступу до сформованих Сертифікатів шляхом їх розмі-
щення на веб-сайті Надавача, за умови згоди Заявника на публікацію 
Сертифіката ключа». 

- пункт 2.4 викладено в наступній редакції:
«2.4. Послуги надаються Надавачем на підставі ліцензії на викорис-

тання збірки комп’ютерних програм «Програмний комплекс користу-
вача центру сертифікації ключів «ІІТ Користувач ЦСК-1», що розміще-
на на Веб-сайті Надавача. За запитом Заявник може отримати завіре-
ну Банком копію зазначеної ліцензії».

6. В розділі 3 «ПРАВА ТА ОБОВ’ЯЗКИ СТОРІН»: 
- пункт 3.1 викладено в наступній редакції:
«3.1. Надавач має право:
3.1.1. Вимагати надання документів, необхідних для ідентифікації 

особи, ідентифікаційні дані якої міститимуться у Сертифікаті ключа.
3.1.2. Вимагати від Заявника та Підписувача дотримання вимог Ре-

гламента Надавача.
3.1.3. Вимагати від Заявника та/або Підписувача відшкодування в 

повному обсязі майнової та моральної шкоди в разі, якщо така шкода 
була завдана Банку з вини Заявника та/або Підписувача».

- пункт 3.2 викладено в наступній редакції: 
«3.2. Надавач зобов’язується:
3.2.1. Належним чином надавати Послуги відповідно до умов Дого-

вору та Законодавства. 
3.2.2. Надати доступ Заявнику до завантаження ліцензійного ПЗ для 

забезпечення надання Послуг, а також на письмовий запит Заявника 
надавати завірену копію Ліцензії на використання ПЗ без права сублі-
цензування. ПЗ разом з Ліцензію на ПЗ є об’єктами авторського права 
і охороняється відповідно до Законодавства. Використання ліцензій-
ного ПЗ регулюється Договором та нормами Законодавства, врахову-
ючи міжнародні договори, ратифіковані Україною.

Ліцензія на ПЗ надає Заявнику права:
- на використання ПЗ протягом дії Договору;
- робити необмежену кількість інсталяцій.
3.2.3. Надати доступ Заявнику до завантаження пакету інструкцій 

(інструкція користувача та інструкція адміністратора) до П3.
3.2.4. Надавати Послуги отримання виключно засобів кваліфікова-

ного електронного підпису чи печатки.
3.2.5. Надавати Послуги з використанням комплексної системи за-

хисту інформації, на яку уповноваженим державним органом видано 
атестат відповідності.

3.2.6 Приймати від Заявника та Підписувача заяви про скасування, 
блокування та поновлення Сертифікатів ключів (Заяви на зміну стату-
су Сертифіката ключа) заповнену належним чином.

3.2.7 Формувати, блокувати, поновлювати, скасовувати Сертифіка-
ти ключів згідно з Регламентом Надавача».

- пункт 3.3 викладено в наступній редакції:
«3.3. Заявник має право:
3.3.1. Своєчасно отримувати Послуги.
3.3.2. Одержувати інформацію про статус Сертифікатів ключів.
3.3.3. Отримувати від Надавача програмні засоби кваліфікованого 

електронного підпису чи печатки.
3.3.4. Ознайомитись з інформацією щодо діяльності Надавача з пи-

тань надання Послуг.
3.3.5. Вимагати скасування, блокування або поновлення Сертифі-

ката ключа шляхом подачі Надавачу відповідної заяви у порядку вста-
новленому Регламентом Надавача.

3.3.6. Вимагати від Банку публікації або не публікації Сертифіката 
ключа на загальнодоступному Веб-сайті Надавача, на підставі відпо-
відної Заяви».

- пункт 3.4 викладено в наступній редакції:
«3.4. Заявник зобов’язується:
3.4.1. Дотримуватись вимог Договору та Регламенту Надавача. 
3.4.2. Надавати документи, необхідні для ідентифікації особи, іден-

тифікаційні дані якої міститимуться у Сертифікаті ключа.
3.4.3. Використовувати Особистий ключ виключно за його призна-

ченням, визначеним у Сертифікаті ключа, а також додержуватися ін-
ших вимог використання Особистого ключа, визначених Регламентом 
Надавача.

3.4.4. Забезпечити зберігання Заявником та Підписувачем Особис-
того ключа у таємниці та у спосіб, що унеможливлює його використан-
ня іншими особами.

3.4.5. Забезпечити використання Заявником та Підписувачами осо-
бистих ключів та паролів доступу в спосіб, що унеможливлює озна-
йомлення із ним інших осіб.

3.4.6. Не розголошувати та не повідомляти іншим особам пароль 
доступу до Особистого ключа.

3.4.7. Негайно інформувати Надавача про компрометацію особис-
того ключа, втрату контролю до Особистого ключа через компроме-
тацію пароля, коду доступу до нього, фізичне пошкодження або втра-
ту носія, виявлену неточність або зміну даних, зазначених у Сертифі-
каті ключа.

3.4.8. Забезпечити не використання Особистого ключа в разі його 
втрати, компрометації або за наявності підозри щодо його компроме-
тації.

3.4.9. Забезпечити використання програмних засобів кваліфікова-
ного електронного підпису чи печатки для генерації Особистих та Від-
критих ключів, формування та перевірки кваліфікованого електронно-
го підпису чи печатки.

3.4.10. Письмово повідомити Надавача про настання суттєвих змін 
у інформації, що стосується Заявника, в тому числі але не виключ-
но про зміну найменування або призвіща, ім’я, по батькові, місця про-
живання (адреси реєстрації або фактичної адреси), реквізити паспор-
та або іншого документа, що посвідчує особу, реєстраційного номера 
облікової картки платника податків, номерів телефонів, адресу елек-
тронної пошти, банківських реквізитів, про настання подій, що можуть 
вплинути на ризики легалізації (відмивання) доходів, одержаних зло-
чинним шляхом, фінансування тероризму та/або фінансування розпо-
всюдження зброї масового знищення, протягом 3 днів з моменту про-

ведення таких змін/подій і в той же строк надати належним чином за-
свідчені копії документів щодо таких змін. 

3.4.11. Оплачувати Послуги, якщо їх вартість визначена у Тарифах».
7. Викладено розділі 4 «ТАРИФІКАЦІЯ ПОСЛУГ ТА ПОРЯДОК ПРОВЕ-

ДЕННЯ РОЗРАХУНКІВ» в наступній редакції:
«4.1. Вартість надання Послуг та порядок їх сплати визначається Та-

рифами. Якщо порядок їх сплати Тарифами не визначено, то Банк має 
право списати плату за надання Послуг з будь-якого рахунку Заявника 
в порядку договірного списання в будь-який день після її нарахування, а 
Заявник, підписанням цього Договору, доручає Банку здійснювати таке 
списання. Якщо Банк з будь-яких причин не скористався правом дого-
вірного списання або не зміг цього зробити, Заявник повинен самостій-
но здійснити оплату Послуг але в будь-якому випадку не пізніше 10 днів 
від дати коли вони повинні бути сплачені.

4.2. Укладенням Договору Заявник підтверджує, що він ознайомився 
з Тарифами та погоджується з ними.

4.3. Банк має право вносити зміни до Тарифів, повідомляючи про це 
Заявника шляхом внесення відповідної інформації у виписки та/або роз-
міщення відповідних повідомлень на дошках оголошень у приміщеннях 
установ Банку та/або на веб-сайті Банка https://ukrsibbank.com або Веб-
сайті Надавача, та/або іншим способом не пізніше ніж за 14 календарних 
днів до вступу в силу цих змін. 

У разі незгоди Заявника зі зміною Тарифів, він зобов’язаний до дати 
вступу в силу змін до Тарифів письмово повідомити про це Банк для ви-
рішення питання про розірвання Договору. 

Факт неподання Заявником письмового повідомлення про незгоду 
обслуговуватись на нових Тарифах до дати їх вступу в дію, підтверджує 
згоду Заявника на його обслуговування у Банку за новими умовами, як-
що інше не передбачено Договором».

8. В розділі 5 «КОНФІДЕНЦІЙНІСТЬ»:
- абзац 2 пункту 5.3 викладено в наступній редакції: «Якщо Сторона 

розкриває конфіденційну інформацію, що їй належить, громадськості, 
роблячи її публічно доступною, інша Сторона звільняється від обов’язку 
щодо збереженню такої інформації, що була розкрита».

- пункт 5.5 викладено в наступній редакції: 
«5.5. Вимога про нерозголошення конфіденційної інформації діє про-

тягом всього строку дії Договору, а також протягом 3 років з моменту 
його припинення».

- абзац 3 пункту 5.7 викласти в наступній редакції:
«- необхідну в інших випадках, у відповідності до вимог законодав-

ства України та/або внутрішніх положень Банка та/або Законодавства 
з принципом екстратериторіальності для виконання санкційних та/або 
інших заходів у сфері фінансового моніторингу, в тому числі санкцій 
Служби контролю за іноземними активами США (OFAC), вимог Закону 
США «Щодо оподаткування іноземних рахунків» (FATCA) тощо». 

- Додано пункт 5.9 наступній редакції:
«5.9. Банк має право (у тому числі із залученням третіх осіб) здійсню-

вати фіксацію на будь-яких носіях, зберігати і обробляти (у тому чис-
лі перевіряти і використовувати), вручну або автоматизованими засо-
бами, будь-які переговори (телефоном, в електронному вигляді, уклю-
чаючи чати, тощо) між представниками Банку і Заявником (включаю-
чи його представників та Підписувачів) і їх персональні дані. Заявник 
зобов’язаний письмово повідомити усіх своїх представників/Підписува-
чів про таке право Банку, отримати їх згоду і не допускати до взаємо-
дії з Банком тих представників/Підписувачів, які не надали таку згоду. 
Ці дії можуть здійснюватися, зокрема, з метою збереження результатів 
домовленостей про умови угод, умови операцій та їх виконання, недо-
пущення зловживань, додержання будь-яких регуляторних вимог, ре-
комендацій, найкращих практик або внутрішніх політик та в інших ви-
падках».

9. В розділі 7 «СТРОК ДІЇ ДОГОВОРУ ТА ПОРЯДОК РОЗВ’ЯЗАННЯ СПО-
РІВ»:

- пункт 7.1 викладено в наступній редакції:
«7.1. Договір набирає чинності за дати його укладення у порядку, ви-

значеному Договором про надання ЕДП, та припиняє свою дію у строк 
закінчення дії отриманих за цим Договором Сертифікатів ключів. Дого-
вір вважається автоматично продовженим, якщо Підписувач сформу-
вав нові ключі та сертифікати, підписав запити на їх формування клю-
чем та сертифікатом отриманими за цим Договором, на термін дії но-
вих Сертифікатів ключів. Достроково Договір припиняється з дати, вка-
заної у письмовому повідомленні, але не пізніше ніж за 14 календарних 
днів з дати відправлення повідомлення. Закінчення строку дії Договору 
не звільняє Сторони від відповідальності за його порушення, яке мало 
місце під час дії Договору, а також від виконання зобов’язань, які вини-
кли за Договором протягом строку його дії, та залишилися невиконани-
ми, якщо інше не буде визначено за письмовою домовленістю Сторін».

- пункт 7.2 викладено в наступній редакції:
«7.2. Строк чинності кожного Сертифіката ключа визначається Заяв-

ником в процесі генерації особистих ключів шляхом проставлення від-
повідної позначки (або обрання відповідного типу Сертифіката ключа, з 
встановленим строком чинності), при цьому, строк чинності Сертифіка-
та ключа не може перевищувати строк чинності Сертифіката ключа На-
давача, що був використаний при його формуванні».

- Пункт 7.3 викладено в наступній редакції:
«7.3. Надання послуг Банком за Договором може бути призупинено/

припинено та/або Договір може бути розірвано за ініціативою Банку у 
наступних випадках:

- у разі порушення Заявником/Підписувачем умов Договору та/або 
Регламенту Надавача;

- якщо наявність правовідносин з Заявником/Підписувачем супере-
чить нормам Законодавства та/або Законодавства з принципом екстра-
територіальності; 

- якщо на надання Послуг розповсюджуються обмеження, встановле-
ні Законодавством з принципом екстратериторіальності та/або внутріш-
німи нормативними актами Банку;

- в інших випадках, передбачених Договором та/або Регламентом 
Надавача».

10. В розділі 8 «ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ»:
- пункт 8.3 викладено в наступній редакції:
«8.3.Формуляр Договору про надання ЕДП набирає чинності з мо-

менту його розміщення на Веб-сайті Надавача та діє протягом неви-
значеного строку. Крім того, Договір про надання ЕДП публікується 
в газеті «Урядовий кур’єр» або іншому офіційному друкованому ви-
данні України».
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- Пункт 8.4 викладено в наступній редакції:
«8.4. Договір про надання ЕДП може бути скасований Банком або до 

нього можуть бути внесені зміни, про що Банк повідомляє шляхом роз-
міщення змін до Договору про надання ЕДП або викладення його в новій 
редакції в газеті «Урядовий кур’єр» чи іншому офіційному друкованому 
виданні України або на Веб-сайті Надавача. У повідомленні про зміни до 
Договору про надання ЕДП або про викладення його в новій редакції за-
значаються Дата публікації змін та Дата початку дії змін.

Зміни до Договору про надання ЕДП набирають чинності:
а) з Дати початку дії змін до Договору про надання ЕДП, вказаної у 

повідомленні, якщо такі зміни не погіршують умови обслуговування За-
явника (зокрема, зміни не призводять до додаткових витрат Заявника, 
не збільшують його відповідальності, спрямовані на захист його прав 
або інтересів, підвищення захищеності Заявника, засобів кваліфікова-
ного електронного підпису чи печатки або передачі інформації за До-
говором) та/або якщо зміни до Договору про надання ЕДП передбача-
ють надання нової Послуги/сервісу та Заявник бажає отримати таку По-
слугу/сервіс, та/або якщо такі зміни зумовлені вимогами Законодавства;

б) з Дати початку дії змін до Договору про надання ЕДП, але не ра-
ніше, ніж через 14 календарних днів з Дати публікації змін до Догово-
ру про надання ЕДП , вказаної у повідомленні, — у всіх інших випадках.

Укладаючи Договір, Заявник погоджується з порядком зміни умов 
Договору про надання ЕДП , який викладено у цьому пункті, а також під-
тверджує, що зміни, внесені до Договору про надання ЕДП відповідно 
до цього пункту, не потребують укладення Сторонами окремої додатко-
вої угоди та стають невід’ємною частиною Договору після набрання ни-
ми чинності. 

У разі незгоди зі змінами до Договору про надання ЕДП Заявник 
зобов’язаний письмово повідомити про це Банк, для вирішення питання 
про розірвання Договору. Користування Послугами згідно з Договором, 
після вступу в силу змін до Договору про надання ЕДП, підтверджує зго-
ду Заявника зі змінами до Договору про надання ЕДП.

У випадку скасування Договору про надання ЕДП , вони продовжують 
регулювати відносини між Банком та Заявниками, з якими було укладе-
но Договір, і діють для кожного з них в останній редакції, що була чин-
на перед скасуванням, до повного виконання всіх зобов’язань за Дого-
вором між Банком та Заявником».

- Пункт 8.6 викладено в наступній редакції:
«8.6. Якщо інше не визначено Договором, всі доповнення та зміни до 

Договору дійсні лише тільки в письмовій формі та оформляються до-
датковою угодою до Договору, підписаною уповноваженими представ-
никами Сторін».

- Пункт 8.7 викладено в наступній редакції:
«8.7. Заявник та Підписувач шляхом підписання Заяв та приєднан-

ням до Договору підтверджують, що вони ознайомилися з Регламентом 
Надавача, їм зрозумілі всі положення Регламенту Надавача , вони по-
годжуються з його положеннями та зобов›язуються дотримуватись Ре-
гламенту Надавача. Зміни, які можуть вноситися Банком до Регламен-
ту Надавача, не потребують додаткового оформлення Сторонами змін 
до Договору. 

8.7.1. Заявник погоджується із наданням Надавачем Сертифікатів 
ключів, сформованих для Заявника та Підписувачів, іншим особам, у 
відносинах із якими Заявник і Підписувачі використовують Відкриті 
ключі.

8.7.2. Заявник погоджується із наданням Надавачем інформації про 
статус Сертифікатів ключів, сформованих для Заявника та Підписувачів, 
(чинний, скасований і блокований) будь-яким іншим особам, які зверта-
ються до Надавача за отриманням цієї інформації.

8.7.3. Заявник погоджується на надання доступу до сформованих 
для Заявника та Підписувачів Сертифікатів іншим користувачам, шля-
хом розміщення інформації про Сертифікат ключа на Веб-сайті Надава-
ча , та така згода виражена Заявником та/або Підписувачем шляхом об-
рання відповідної позначки при формуванні запиту на сертифікацію від-
критого ключа, а також у випадку, коли таке надання є обов’язковим від-
повідно до правил систем електронного документообігу державних ор-
ганів, які є учасниками спільного із Заявником та/або Підписувачем до-
кументообігу».

-Пункт 8.8 викладено в наступній редакції:
«8.8. Заяви, Регламент Надавача, Тарифи, додатки, додаткові угоди 

до Договору є його невід›ємною частиною».
- Пункт 8.9 викладено в наступній редакції:
«8.9. Сторони домовились, що будь-яке повідомлення за Догово-

ром може бути паперовим або електронним та направлятися поштовим 
зв’язком та/або кур’єром, та/або каналами СДО, та/або в інший спосіб».

Датою публікації змін до Договору є публікація цього повідомлення 
в офіційному друкованому виданні, а саме: 06 липня 2022 р.

Датою початку дії змін до Договору є 06 липня 2022 р.

Заступник Голови Правління АТ «УКРСИББАНК» —
Начальник Юридичного департаменту Полянчук О. В. 

17 червня 2022 слідчим суддею Києво-Святошинського районного 
суду Київської області постановлено ухвалу у справі № 369/4821/22 
на підставі якої надано дозвіл на здійснення спеціального досудового 
розслідування у кримінальному провадженні № 42022112320001194, 
внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 17.04.2022 за 
підозрою Кашина Михайла Олексійовича, 31.03.1998 року народжен-
ня, уродженця м. Воткинськ, Удмуртської республіки, Російської Фе-
дерації, громадянина Російської Федерації, що проживає за адресою: 
Російська Федерація, Хабаровський край, Хабаровський район, с. Кня-
зе-Волконське-1, проїзд Мотострілковий, 1 — у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 Кримінального ко-
дексу України.

17 червня 2022 слідчим суддею Києво-Святошинського районного 
суду Київської області постановлено ухвалу у справі № 369/4822/22 
на підставі якої надано дозвіл на здійснення спеціального досудового 
розслідування у кримінальному провадженні № 42022112320001194, 
внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 17.04.2022 за 
підозрою Князєва Василя Миколайовича, 21.01.1998 року народжен-
ня, уродженця с. Сернур Сернурського району республіки Марій Ел Ро-
сійської Федерації, громадянина Російської Федерації, що проживає 
за адресою: Російська Федерація, Хабаровський край, Хабаровський 
район, с. Князе-Волконське-1, проїзд Мотострілковий — у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 Кримі-
нального кодексу України.

16 червня 2022 слідчим суддею Києво-Святошинського районного 
суду Київської області постановлено ухвалу у справі № 369/4829/22 
на підставі якої надано дозвіл на здійснення спеціального досудового 
розслідування у кримінальному провадженні № 42022112320001194, 
внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 17.04.2022 за 
підозрою Лаврентьєва В’ячеслава Анатолійовича, 21.09.1992 року на-
родження, уродженця с. Кримське Забайкальського край Російської 
Федерації, громадянина Російської Федерації, що проживає за адре-
сою: Російська Федерація, Хабаровський край, Хабаровський район, 
с. Князе-Волконське-1, проїзд Мотострілковий, 1 — у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 Кримінально-
го кодексу України.

22 червня 2022 слідчим суддею Києво-Святошинського районного 
суду Київської області постановлено ухвалу у справі № 369/4827/22 
на підставі якої надано дозвіл на здійснення спеціального досудового 
розслідування у кримінальному провадженні № 42022112320001194, 
внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 17.04.2022 за 
підозрою Мальцева Семена Костянтиновича, 18.11.1995 року наро-
дження, уродженця м. Комсомольськ–на-Амуре Хабаровського краю 
Російської Федерації, громадянина Російської Федерації, що прожи-
ває за адресою: Російська Федерація, Хабаровський край, Хабаров-

ський район, с. Князе-Волконське-1, проїзд Мотострілковий, 1 — у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 
Кримінального кодексу України.

22 червня 2022 слідчим суддею Києво-Святошинського районного 
суду Київської області постановлено ухвалу у справі № 369/4828/22 
на підставі якої надано дозвіл на здійснення спеціального досудового 
розслідування у кримінальному провадженні № 42022112320001194, 
внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 17.04.2022 за 
підозрою Наришкіна Григорія Вікторовича, 23.02.1992 року народжен-
ня, уродженця м. Бєлогорськ Амурської області Російської Федера-
ції, громадянина Російської Федерації, що проживає за адресою: Ро-
сійська Федерація, Хабаровський край, Хабаровський район, с. Кня-
зе-Волконське-1, проїзд Мотострілковий, 1 — у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 Кримінального ко-
дексу України

17 червня 2022 слідчим суддею Києво-Святошинського районного 
суду Київської області постановлено ухвалу у справі № 369/4831/22 
на підставі якої надано дозвіл на здійснення спеціального досудового 
розслідування у кримінальному провадженні № 42022112320001194, 
внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 17.04.2022 за 
підозрою Пєскарьова Сергія Олеговича, 13.05.1997 року народжен-
ня, уродженця м. Сунтар, Сунтарського району, республіка Саха, Ро-
сійська Федерація, громадянина Російської Федерації, що проживає 
за адресою: Російська Федерація, Хабаровський край, Хабаровський 
район, с. Князе-Волконське-1, проїзд Мотострілковий, 1 — у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 Кримі-
нального кодексу України.

22 червня 2022 слідчим суддею Києво-Святошинського районного 
суду Київської області постановлено ухвалу у справі № 369/4823/22 
на підставі якої надано дозвіл на здійснення спеціального досудового 
розслідування у кримінальному провадженні № 42022112320001194, 
внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 17.04.2022 за 
підозрою Раднаєва Альберта Баіровича, 25.03.1998 року народження, 
уродженця м. Владивосток Приморського краю Російської Федера-
ції, громадянина Російської Федерації, що проживає за адресою: Ро-
сійська Федерація, Хабаровський край, Хабаровський район, с. Кня-
зе-Волконське-1, проїзд Мотострілковий, 1 — у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 Кримінального ко-
дексу України.

22 червня 2022 слідчим суддею Києво-Святошинського районного 
суду Київської області постановлено ухвалу у справі № 369/4824/22 
на підставі якої надано дозвіл на здійснення спеціального досудового 
розслідування у кримінальному провадженні № 42022112320001194, 
внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 17.04.2022 за 

підозрою Сергієнка Дмитра Сергійовича, 19.06.1994 року народження, 
уродженця с. Нова Усмань, Новоусманського району, Воронежської 
області Російської Федерації, громадянина Російської Федерації, що 
проживає за адресою: Російська Федерація, Хабаровський край, Хаба-
ровський район, с. Князе-Волконське-1, проїзд Мотострілковий, 1 — 
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 
Кримінального кодексу України.

16 червня 2022 слідчим суддею Києво-Святошинського районного 
суду Київської області постановлено ухвалу у справі № 369/4830/22 
на підставі якої надано дозвіл на здійснення спеціального досудового 
розслідування у кримінальному провадженні № 42022112320001194, 
внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 17.04.2022 за 
підозрою Бізяєва Андрія Сергійовича, 25.10.1988 року народження, 
уродженця с. Переяславка Хабаровського краю Російської Федерації, 
що проживає за адресою: Російська Федерація, Хабаровський край, 
Хабаровський район, с. Князе-Волконське-1, проїзд Мотострілковий, 
1 — у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 
ст. 438 Кримінального кодексу України.

22 червня 2022 слідчим суддею Києво-Святошинського районного 
суду Київської області постановлено ухвалу у справі № 369/4825/22 
на підставі якої надано дозвіл на здійснення спеціального досудового 
розслідування у кримінальному провадженні № 12022111050001741, 
внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 31.05.2022 
за підозрою Акімова Нікіти Олексійовича, 11.04.1996 року народжен-
ня, уродженця м. Комсомольск-на-Амуре, Хабаровський край Ро-
сійської Федерації, громадянина Російської Федерації, військовос-
лужбовця збройних сил Російської Федерації, серія і номер паспор-
та громадянина РФ: 08 09 891568, виданий Міжрайонним відділен-
ням управління Федеральної міграційної служби по Хабаровському 
краю м. Комсомольск-на-Амуре від 04.19.2010, адреса місця прожи-
вання: проїзд Мотострілковий, 1, пос. Князе-Волконське, 1, Хабаров-
ський край, Російська Федерація — у вчиненні кримінального право-
порушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 Кримінального кодексу України

16 червня 2022 слідчим суддею Києво-Святошинського районного 
суду Київської області постановлено ухвалу у справі № 369/4826/22 
на підставі якої надано дозвіл на здійснення спеціального досудового 
розслідування у кримінальному провадженні № 42022112320000751, 
внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 03.04.2022 
за підозрою Колоцея Сергія Олександровича 11.07.1986 року наро-
дження, уродженця м. Мозирь Гомельської області Республіки Біло-
русь, з дислокацією за адресою: Російська Федерація, Ульянівська об-
ласть, м. Ульянівськ, вул. Вільна, 1, серія та номер закордонного пас-
порта № НВ2377176, виданий Мозирським РВВС Гомельської області 
14.07.2011 — у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених  
ч. ч. 1, 2. ст. 438 Кримінального кодексу України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК 
під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається Гречаний Олександр Іванович, 14.02.1971 р.н., проживаючий 
за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Половинкине, вул. Центральна, буд. 56, на 11.07.2022 о 10:00, на 
12.07.2022 о 10:00, на 13.07.2022 о 10:00 до Луганської обласної прокуратури, за фактичним місцерозташуванням за адре-
сою: вул. Соборна, 5а, м. Кропивницький Кіровоградської області, до заступника начальника відділу нагляду за додержан-
ням законів органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю управління нагляду за додержанням законів На-
ціональною поліцією України та органами, які ведуть боротьбу з організованою та транснаціональною злочинністю Луган-
ської обласної прокуратури Рибалкіна Віталія Олеговича (каб. 6), для отримання письмового повідомлення про підозру у 
вчиненні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 22022130000000203 від 10.06.2022 за ознака-
ми кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваного, а також проведен-
ня інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні у процесуальному статусі підозрюваного.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість за-
стосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК  
під час здійснення досудового розслідування

Громадянка України Гринюк Світлана Іванівна, 28.12.1969 року народження, уродженка  
м. Старобільська Луганської області, зареєстрованої та проживаючої за адресою: Луганська об-
ласть, м. Старобільськ, квартал Ватутіна, буд. 68, кв. 14, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 
Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні  
№ 42022132580000066 від 02.05.2022 до Старобільської окружної прокуратури Луганської об-
ласної прокуратури, за фактичним місцем розташуванням за адресою: Кіровоградська область,  
м. Кропивницький, вул. Дарвіна, 34 на 11.07.2022 об 11:00, на 12.07.2022 об 11:00, на 13.07.2022 
об 11:00, для отримання письмового повідомлення про підозру у скоєнні кримінального правопо-
рушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для  допиту в якості підозрюваної, для проведен-
ня інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у то-
му числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеці-
ального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

№ 51-10250 км 18 
ПОВІДОМЛЕННЯ

Касаційний кримінальний суд Верховного Суду повідомляє засудженого Воронова Андрія Миколайови-
ча, що розгляд кримінального провадження за касаційною скаргою захисника Завгороднього Д. В, який діє 
в інтересах засудженого, на вирок Шевченківського районного суду м. Чернівці від 10 червня 2021 року та 
ухвалу Чернівецького апеляційного суду від 05 жовтня 2021 року відкладено на 12 год. 19 липня 2022 року.

Судове засідання відбудеться у Касаційному кримінальному суді Верховного Суду за адресою: вул. Пили-
па Орлика, 4а, м. Київ, 01043.

Суддя Наталія МАРЧУК

Повідомлення про підозру
Марченко Ян Янович, 08.07.1988 року народження, громадянин України, відповідно до ст.ст. 111, 133, 135, 278 КПК 

України, Вам в рамках кримінального провадження внесеного 19.03.2021 до ЄРДР за № 42021102070000006 повідо-
мляється про підозру у вчиненні самовільного зайняття земельної ділянки в охоронних зонах, групою осіб, тобто у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 197-1 КК України.

Повідомлення про підозру підписано заступником Подільської окружної прокуратури м. Києва Дмитром КУТОВИМ. 
Права, обов’язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 

56, 59, 62, 63 Конституції України.

Слідчим управлінням ГУ СБ України у м. Києві 

та Київській області під час досудового розслідування 

у кримінальному провадженні № 22022101110000093 

від 20.04.2022, 26.05.2022 року повідомлено про підозру 

у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 

КК України Хітрову Андрію Михайловичу, 23.09.1989 р.н.

ОГОЛОШЕННЯ
Відповідно до Рішення Одноосібного учасника від 20 

червня 2022 року  Товариство з обмеженою відповідаль-
ністю «ВР Телеком Україна» (ЄДРПОУ 43447374) припиняє 
свою діяльність  шляхом ліквідації.

Вимоги кредиторів приймаються у письмовій формі впро-
довж двох місяців з дня опублікування повідомлення про 
припинення юридичної особи за адресою: м. Житомир, вул. 
Гоголівська, буд.15, кв. 183. 

Повістка про виклик обвинуваченого до суду
Октябрський районний суд м. Полтави викликає обвинува-

ченого Артамонова Андрія Валерійовича, 12.05.1968 р.н. у під-
готовче судове засідання о 09 год 00 хв. 18.07.2022 р. у справі  
№ 554/6157/21 за обвинуваченням Артамонова Андрія Валерійо-
вича, 12.05.1968 р.н., у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України. Адреса суду: м. Пол-
тава, вул. Навроцького, 5 (зал судових засідань №5). Явка до су-
ду обов’язкова. У разу неявки з поважних причин  повідомити 
про це суд.

Суддя Троцька А. І.

Розшукується спадкоє-
мець Шепель Марії Іванів-
ни, яка померла 11 люто-
го 2019 року, — Таран Олег 
Миколайович, 1969 року на-
родження. Прохання звер-
нутися до Першої шосткин-
ської державної нотаріаль-
ної контори Сумської облас-
ті (м. Шостка Сумської об-
ласті, вул. Горького, № 4).
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 �ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Закону України  
«Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених 

з військової служби, та деяких інших осіб» 
щодо виплати пенсій

Верховна Рада України ПОСТАНОВЛЯЄ:
I. Внести до Закону України «Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з вій-

ськової служби, та деяких інших осіб» (Відомості  Верховної Ради України, 1992 р.,  
№ 29, ст. 399 із наступними змінами) такі зміни:

1. Текст статті 8 викласти в такій редакції:
«Виплата пенсій, у тому числі додаткових пенсій, доплат, надбавок та підвищень 

до них, компенсаційних виплат, встановлених законодавством, особам, які мають 
право на пенсію згідно з цим Законом, забезпечується за рахунок коштів держав-
ного бюджету».

2. Текст статті 52 викласти в такій редакції:
«Особам, які мають право на пенсію згідно з цим Законом, пенсія виплачується 

органами Пенсійного фонду України щомісяця, не пізніше останнього числа місяця, 
за який виплачується пенсія, виключно в грошовій формі за зазначеним у заяві міс-
цем фактичного проживання пенсіонера в межах України, незалежно від задекларо-
ваного або зареєстрованого місця його проживання, через організації, що здійсню-
ють виплату і доставку пенсій, або через установи банків, у порядку, визначеному Ка-
бінетом Міністрів України.

Витрати на доставку пенсії здійснюються за рахунок коштів державного  
бюджету».

II. Прикінцеві положення
1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.
2. Кабінету Міністрів України протягом трьох місяців з дня набрання чинності цим 

Законом забезпечити:
прийняття нормативно-правових актів, необхідних для реалізації цього Закону;
перегляд та приведення міністерствами та іншими центральними органами вико-

навчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.
Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
19 червня 2022 року
№ 2314-IX

 �ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення зміни до розділу X «Прикінцеві  
та перехідні положення» Закону України  

«Про повну загальну середню освіту»  
щодо врегулювання окремих питань 

освітньої діяльності в умовах воєнного стану
Верховна Рада України ПОСТАНОВЛЯЄ:
I. Розділ X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про повну за-

гальну середню освіту» (Відомості Верховної Ради України, 2020 р., № 31, ст. 226 із 
наступними змінами) доповнити пунктом 21 такого змісту:

«21. Під час дії воєнного стану, введеного Указом Президента України «Про вве-
дення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим 
Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєн-
ного стану в Україні»:

1) зупиняється дія положень:
частини третьої статті 10 цього Закону;
частин другої та п’ятої статті 12 цього Закону щодо максимальної кількості учнів 

у класі (наповнюваності класу) державного, комунального закладу освіти, крім здо-
буття освіти за очною (денною) або вечірньою формою;

2) тривалість навчального року, дата його початку та/або закінчення визначають-
ся Кабінетом Міністрів України;

3) засновник державного чи комунального закладу загальної середньої освіти або 
уповноважений ним орган (посадова особа) має право продовжити без проведення 
конкурсу строк дії строкового трудового договору (контракту), укладеного з керівни-
ком відповідного закладу загальної середньої освіти, але не більше ніж на шість мі-
сяців з дня припинення чи скасування воєнного стану».

II. Прикінцеві положення
1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.
2. Кабінету Міністрів України у місячний строк з дня набрання чинності цим Зако-

ном забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами ви-
конавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ
м. Київ
19 червня 2022 року
№ 2315-IX

 �ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Податкового кодексу 
України та інших законодавчих актів України 

щодо перегляду окремих пільг  
з оподаткування

Верховна Рада України ПОСТАНОВЛЯЄ:
I. Внести до розділу XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України (Ві-

домості Верховної Ради України, 2011 р., №№ 13-17, ст. 112) такі зміни:
1. У пункті 9 підрозділу 8:
1) в абзаці п’ятому підпункту 9.3 слова і цифри «імпорту автомобілів легкових, ку-

зовів до них, причепів та напівпричепів, мотоциклів, транспортних засобів, призна-
чених для перевезення 10 осіб i більше, транспортних засобів для перевезення ван-
тажів та роздрібної торгівлі підакцизними товарами» замінити словами «роздрібної 
торгівлі підакцизними товарами)»;

2) у підпункті 9.5:
в абзаці першому слова «та при ввезенні товарів на митну територію України» ви-

ключити;
абзац другий виключити.
2. У пункті 69 підрозділу 10:
підпункт 69.23 виключити;
підпункти 69.24 і 69.25 виключити.
II. Прикінцеві положення
1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування, крім 

абзацу третього пункту 2 розділу I (щодо виключення підпунктів 69.24, 69.25 пунк-
ту 69 підрозділу 10 розділу XX «Перехідні положення» Податкового кодексу Украї-
ни) та абзацу сьомого підпункту 1 пункту 2 розділу II (щодо виключення абзаців пер-
шого, третього і четвертого підпункту 1 пункту 9-11 розділу XXI «Прикінцеві та пере-
хідні положення» Митного кодексу України) цього Закону, які набирають чинності з 
1 липня 2022 року.

2. Внести зміни до таких законодавчих актів України:
1) у Митному кодексі України (Відомості Верховної Ради України, 2012 р.,  

№№ 44-48, ст. 552):
статтю 281 доповнити частиною шостою такого змісту:
«6. У відповідь на дружні дії держав щодо реалізації законних прав та інтересів 

суб’єктів зовнішньоекономічної діяльності України, держав, з якими Україною укла-

дено міжнародні договори про вільну торгівлю, як захід з національної безпеки, що 
запроваджується відповідно до статті XXI Генеральної угоди з тарифів і торгівлі 1994 
року, Кабінет Міністрів України відповідно до статті 291 Закону України «Про зовніш-
ньоекономічну діяльність» може прийняти рішення про тимчасове застосування ана-
логічних заходів — встановлення тарифних пільг (тарифних преференцій) у вигля-
ді звільнення від оподаткування ввізним митом, зниження ставок ввізного мита або 
встановлення тарифних квот — до товарів, що походять з держав, які здійснили 
дружні дії щодо реалізації законних прав та інтересів суб’єктів зовнішньоекономіч-
ної діяльності України, держав, з якими Україною укладено міжнародні договори про 
вільну торгівлю, та які в односторонньому порядку застосували тарифні пільги (та-
рифні преференції) до товарів, що походять з України»;

у пункті 911 розділу XXI «Прикінцеві та перехідні положення»:
у підпункті 1:
абзац другий виключити;
абзаци перший, третій і четвертий виключити;
підпункти 2 і 4 виключити;
2) Закон України «Про зовнішньоекономічну діяльність» (Відомості Верховної Ра-

ди УРСР, 1991 р., № 29, ст. 377 із наступними змінами) доповнити статтею 291 тако-
го змісту:

«Стаття 291. Заходи України у відповідь на дружні дії держав щодо реалізації за-
конних прав та інтересів суб’єктів зовнішньоекономічної діяльності України, держав, 
з якими укладено міжнародні договори про вільну торгівлю

У разі якщо інші держави, митні союзи або економічні угруповання здійснюють 
дружні дії щодо реалізації законних прав та інтересів суб’єктів зовнішньоекономіч-
ної діяльності України — встановлюють тарифні пільги (тарифні преференції) у ви-
гляді звільнення від оподаткування ввізним митом, зниження ставок ввізного ми-
та або встановлення тарифних квот, інші заходи, передбачені законами та міжна-
родними договорами України, — у відповідь на такі дії можуть застосовуватися ана-
логічні заходи.

Як захід з національної безпеки, що запроваджується відповідно до статті XXI Ге-
неральної угоди з тарифів і торгівлі 1994 року, Кабінет Міністрів України може при-
йняти рішення про тимчасове застосування аналогічних заходів — встановлення та-
рифних пільг (тарифних преференцій) у вигляді звільнення від оподаткування ввіз-
ним митом, зниження ставок ввізного мита або встановлення тарифних квот — до 
товарів, що походять з держав, які здійснили дружні дії щодо реалізації законних 
прав та інтересів суб’єктів зовнішньоекономічної діяльності України, держав, з яки-
ми Україною укладено міжнародні договори про вільну торгівлю, та які в односто-
ронньому порядку застосували тарифні пільги (тарифні преференції) до товарів, що 
походять з України»;

3) пункт 7 статті 1 Закону України «Про збір на обов’язкове державне пенсійне 
страхування» (Відомості Верховної Ради України, 1997 р., № 37, ст. 237 із наступни-
ми змінами) після слів «набувають право власності на легкові автомобілі» доповни-
ти словами «(крім легкових автомобілів, оснащених виключно електричними двигу-
нами (одним чи декількома)»;

4) статтю 33 Закону України «Про деякі питання ввезення на митну територію 
України та проведення першої державної реєстрації транспортних засобів» (Відомос-
ті Верховної Ради України, 2005 р., № 34, ст. 435; із змінами, внесеними Законом 
України від 12 травня 2022 року № 2260-IX) викласти в такій редакції:

«33. Визначити, що до 31 грудня 2022 року включно митне оформлення з метою 
вільного обігу та першу державну реєстрацію в Україні транспортних засобів за кода-
ми товарних позицій 8702 (крім товарних підкатегорій 8702 10 11 30, 8702 10 19 90,  
8702 40 00 10, 8702 40 00 90, 8702 90 11 00 та 8702 90 19 00), 8704 (крім товарних під-
категорій 8704 10 10 90, 8704 22 10 00, 8704 22 91 00, 8704 22 99 00, 8704 23 10 00, 
8704 23 91 00 та 8704 23 99 00) та 8705 (крім товарних підкатегорій 8705 10 00 00,  
8705 20 00 00, 8705 30 00 10, 8705 30 00 90 та 8705 90 80 90) згідно з УКТ ЗЕД, як ви-
роблених в Україні, так і ввезених на митну територію України, здійснюють за умови їх 
відповідності екологічним нормам не нижче рівня «ЄВРО-3», а також за умови, що та-
кі транспортні засоби ввозяться на митну територію України юридичними особами для 
власного використання та не можуть бути відчужені такими особами протягом 1095 
днів з дня їх першої державної реєстрації в Україні.

Дія цієї статті не поширюється на транспортні засоби, які походять або ввозять-
ся з Російської Федерації, Республіки Білорусь та тимчасово окупованих територій 
України».

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ
м. Київ
21 червня 2022 року
№ 2325-IX

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 28 червня 2022 р. № 544-р 
Київ

Деякі питання передачі повноважень 
з управління корпоративними правами 

держави
1. Передати Міністерству економіки повноваження з управління корпоративними 

правами, що належать державі у статутному капіталі акціонерного товариства «Енер-
гетична компанія України» (код згідно з ЄДРПОУ 32984271).

2. Міністерству енергетики разом з Міністерством економіки здійснити у місяч-
ний строк в установленому порядку заходи, необхідні для оформлення корпоратив-
них прав держави у статутному капіталі акціонерного товариства «Енергетична ком-
панія України».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 1 липня 2022 р. № 546-р 
Київ

Про підписання Імплементаційної угоди  
до Паризької угоди між Урядом України  
та Швейцарською Федеральною Радою

Схвалити проект Імплементаційної угоди до Паризької угоди між Урядом України 
та Швейцарською Федеральною Радою.

Уповноважити Міністра захисту довкілля та природних ресурсів Стрільця Руслана 
Олександровича підписати зазначену Імплементаційну угоду.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про фактичне закінчення строку застосування остаточних 

антидемпінгових заходів щодо імпорту в Україну деяких видів 
шоколаду та інших готових харчових продуктів з вмістом какао 

походженням з Російської Федерації
Відповідно до статті 19 Закону України «Про захист національного товаровироб-

ника від демпінгового імпорту» Міністерство економіки України повідомляє про фак-
тичне закінчення 19.06.2022 строку дії остаточних антидемпінгових заходів щодо ім-
порту в Україну деяких видів шоколаду та інших готових харчових продуктів з вміс-
том какао походженням з Російської Федерації.

Зазначені заходи були застосовані згідно з рішенням Міжвідомчої комісії з між-
народної торгівлі від 18.05.2017 № АД-373/2017/4411-05 «Про застосування остаточ-
них антидемпінгових заходів щодо імпорту в Україну деяких видів шоколаду та інших 
готових харчових продуктів з вмістом какао походженням з Російської Федерації».

Міністерство економіки України

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 1 липня 2022 р. № 547-р 
Київ

Про призначення Азархіної О. К.  
заступником Міністра інфраструктури 

України
Призначити Азархіну Олександру Костянтинівну заступником Міністра інфра-

структури України.
Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України пові-

домляю, що 06.07.2022 у кримінальному провадженні, внесеному до 
ЄРДР 13.03.2022 за № 42022230000000060 за ознаками вчинення кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 
КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з 
яким Лєонтьєв Володимир Павлович, 22.01.1964 року народження, за-
реєстрований за адресою: м. Київ, вул. Волоська, буд. 50/38, кв. 114,  
підозрюється у жорстокому поводженні з цивільним населенням на 
окупованій території, інших порушень законів та звичаїв війни, що пе-
редбачені міжнародними договорами, згода на обов’язковість яких на-
дана Верховною Радою України, а також віддання наказу про вчинення 
таких дій, вчинене за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 
ст. 438 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про про-
цесуальні права та обов’язки підозрюваного розміщуватиметь-
ся на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Пові-
стки про виклик та відомості про здійснення спеціального  досу-
дового  розслідування»  за  посиланням:https://www.gp.gov.ua/ua/
categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-
dosudovogorozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваний Лєонтьєв Володимир Павлович, 22.01.1964 року на-

родження, зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Волоська, буд. 
50/38, кв. 114, на підставі ст.ст. 133,135 КПК України, Вам необхідно 
з’явитись до Херсонської обласної прокуратури, за фактичним міс-
церозташуванням, за адресою: вул. Грюнвальдська, буд. 11, м. Івано-
Франківськ, Івано-Франківської області, (каб. 29), як підозрюваному 
у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України 
на 08.07.2022 о 09:00 год., на 11.07.2022 о 09:00 год., на 12.07.2022 о 
09:00 год., (для отримання письмового повідомлення про підозру, до-
питу та інших процесуальних дій). 

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість 
явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені 
ст.ст. 138, 139 КПК України.
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